
Area Ambiente
Servizio Verde della città

DETERMINAZIONE

SENZA IMPEGNO DI SPESA 

N.    2    DEL  14/01/2022

OGGETTO: Presa d’atto dell’intervenuta efficacia della determinazione n. 27 del 17 dicembre 
2021, Rep n. 3 del 5 gennaio 2022, concernente l’aggiudicazione dell’appalto, da affidare mediante 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico, del servizio di prelievo, 
trasporto, conferimento all’impianto e recupero e/o smaltimento di cumuli di rifiuti ubicati presso 
l’area del Parco della Marinella in favore della società C.G.F. S.r.l. P.IVA. 05364431212 -  
Intervento finanziato nell’ambito del Piano di Sviluppo e Coesione della Città Metropolitana di 
Napoli (ex Patto per Napoli)

  CUP master: B64E11000540006 – CUP: B61B11001420006 -  CIG 8904818846      
 Provvedimento senza impegno di spesa

1

Comune di Napoli
Data: 25/01/2022, DETDI/2022/0000015



La Dirigente del Servizio Verde della città

Premesso che:
- con determinazione del dirigente del Servizio Verde della Città n. 21 del 17 settembre 2021, 

Rep. n. 328 del 20 settembre 2021, è stata indetta gara mediante procedura aperta,  ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per la conclusione di un AQ con un unico operatore economi-
co, per l’appalto del servizio di prelievo, trasporto, conferimento all’impianto e recupero e/o 
smaltimento di cumuli di rifiuti ubicati presso l’area del Parco della Marinella, da aggiudicare 
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del medesimo D.lgs.  
50/2016, per l’importo massimo di € 805.591,36 (di cui € 5.591,36 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso), oltre IVA al 22%, per una durata di 12 mesi;

- con determinazione del dirigente del Servizio Verde della Città n. 27 del 17 dicembre 2021, 
Rep n. 3 del 5 gennaio 2022 (all. 1), ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, è stata 
approvata la proposta di aggiudicazione della gara – per la conclusione di un Accordo Quadro 
con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 c. 3 del D. Lgs. 50/2016 – mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 – per l’appalto del servizio di prelievo, 
trasporto,  conferimento  all’impianto  e recupero  e/o smaltimento  di  cumuli  di  rifiuti  ubicati 
presso l’area del Parco della Marinella, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. 50/2016, come formulata nel verbale di gara n. 2 
del 30/11/2021 in favore della società C.G.F, S.r.l. CF/PIVA 05364431212 con sede legale in 
Napoli  alla  via  Giovanni Paisiello  n.  19 prima classificata  con il  ribasso percentuale  unico 
sull’elenco prezzi pari a 38,999%

- con la medesima determinazione è stata aggiudicata, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.lgs. n. 
50/2016, in favore della società C.G.F, S.r.l. CF/PIVA 05364431212 con sede legale in Napoli 
alla via Giovanni Paisiello n. 19, l’appalto concernente il servizio di prelievo, trasporto, confe-
rimento all’impianto e recupero e/o smaltimento di cumuli di rifiuti ubicati presso l’area del 
Parco della Marinella;

Rilevato che:
- sono state eseguite, con esito regolare, le verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;
- sono state esperite, con esito regolare, le verifiche dei requisiti di idoneità professionale, di ca-

pacità economico-finanziaria e di capacità tecnica di cui all’art. 83 comma 1 lett. a), b) e c) del 
D. Lgs. 50/2016 come previsti negli atti di gara;

- è stata acquisita l’attestazione di regolarità tributaria di cui al Programma 100 in capo alla so-
cietà C.G.F. S.r.l.;

- è stata altresì verificata l’insussistenza delle ipotesi di cui all’art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 
165/2001 e ss.mm.;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa effi-
cace dopo la verifica dei requisiti di ordine generale e speciali come richiesti negli atti di gara;

Ritenuto di dover prendere atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione disposta con deter-
mina n. 27 del 17 dicembre 2021, Rep. n. 3 del 5 gennaio 2022; 

2

Comune di Napoli
Data: 25/01/2022, DETDI/2022/0000015



Visti:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D.Lgs. 267/2000;

 

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1. Prendere  atto  dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  dell’appalto  concernente  il 
servizio  di  prelievo,  trasporto,  conferimento  all’impianto  e  recupero  e/o  smaltimento  di  
cumuli di rifiuti ubicati presso l’area del Parco della Marinella, finanziato nell’ambito del 
Piano di Sviluppo e Coesione della Città Metropolitana di Napoli (ex Patto per Napoli),  
disposta con determinazione  n. 27 del 17 dicembre 2021, Rep n. 3 del 5 gennaio 2022 in 
favore della società C.G.F, S.r.l. CF/PIVA 05364431212 con sede legale in Napoli alla via 
Giovanni  Paisiello  n.  19  prima  classificata  con  il  ribasso  percentuale  unico  sull’elenco 
prezzi pari a 38,999%;

         La sottoscritta, in qualità di dirigente del Servizio Verde della Città, attesta che:
- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 

dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e 
degli artt. 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera a) del Regolamento del sistema dei  
controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

- ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (art. 1 comma 4) e degli artt. 7 e 
9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con deliberazio-
ne di Giunta comunale n. 254/2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di 
interesse da impedire l’adozione del presente atto.

- Il presente provvedimento non contiene dati personali.

Gli allegati, costituenti parte integrante della presente determinazione, composti dai seguenti documenti, per complessive 
pagine 11, firmati digitalmente dal dirigente proponente, sono conservati nell’archivio informatico dell’ente, repertoriati con  
i nn.:

1) All_E1067_002_01: Determinazione n. 27 del 17 dicembre 2021, Rep n.3 del 5 gennaio 2022;

 

Sottoscritto digitalmente da
Il dirigente 

         Dott.ssa Teresa Bastia    

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs.  
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  
del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.

3

Comune di Napoli
Data: 25/01/2022, DETDI/2022/0000015


		2022-01-14T13:39:02+0000
	TERESA BASTIA




